O valor da mensalidade é fixo, porém pode existir variações 

conforme a quilometragem rodada e o combustível gasto.    

8.1.1.2 – O Usuário no momento da contratação e de acordo com a modalidade de sua assinatura poderá 

definir a sua franquia de quilometragem que tem as seguintes opções: 1.500 (mil e quinhentos) 

quilômetros, 2000 (dois mil) quilômetros, 2500 quilômetros (dois mil e quinhentos) e 3000 (três mil) 

quilômetros. Ressaltamos que algumas modalidades de assinatura tem franquia de quilometragem já 

definida, não sendo possível o Usuário escolher a sua franquia.  

8.1.1.3 – O Usuário que optar apenas pela assinatura de um mês devera respeitar a sua franquia de

[...]

8.1.1.5 – O Usuário que optar pela assinatura de dois até doze meses terá a sua franquia de 

quilometragem multiplicada para cada mês contratado e deverá respeitar o limite global da franquia de 

quilometragem, por exemplo, se o Usuário contratou uma franquia de 1.500 (mil e quinhentos) 

quilômetros pelo período de 2 (dois) meses, ele poderá viajar com o carro por até 3.000 (três mil) 

quilômetros, não existirá um limitador mensal de quilômetros rodados, porém a franquia da 

quilometragem contratada deve ser respeitada no momento do término da sua assinatura.

[...]

Reiteramos que o abastecimento deve sempre ser realizado com 

gasolina comum ou álcool comum (conforme cláusula 8.20.1). 

9.7 – Na hipótese de o veículo ser devolvido sujo, a multa referente a limpeza/higienização pode variar 

de R$ 50 (cinquenta reais) até R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais), dependendo do grau de 

sujeira do veículo e custo de limpeza.  

9.8 – Se o Cartão Combustível for perdido/extraviado pelo Usuário um adimplemento no valor de R$ 

120,00 (cento e vinte reais) deverá ser realizado pelo Usuário referente ao custo operacional da Turbi